平成 21 年 6 月 30 日

各 位

                                  株式会社北海道銀行

農業生産者のための「北海道の『食』特別商談会ｉｎ中標津」の開催について

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、来る平成 21 年 7 月 22 日（水）～24 日（金）に農業生産
者のための「北海道の『食』特別商談会ｉｎ中標津」を開催いたします。
本商談会は、首都圏の百貨店・スーパーのバイヤー、道内のホテル・飲食業などの仕入担当者を、
酪農地区である「中標津・別海地区」へ招き、生産現場を見学していただいたのち、「意見交換」
「現地商談会」を実施するものです。同時に㈱東武百貨店バイヤー内田勝規氏による「農業者向
けマーケティングセミナー」も開催いたします。（セミナー参加約 50 名、商談会出展者約 25 社）
見学予定の農業生産法人は「酪農・乳製品」「青果物（野菜）」の 2 業種で、3 日間に渡り計 7
箇所を見学します。約 20 名のバイヤーや食品関連企業の方々が現地を見学し、商品性・マーケテ
ィングなど様々な角度からアドバイスを頂き、農業・酪農者の今後の戦略、販路拡大に生かして
いただきます。
また、本商談会の「現地商談会」「意見交換会」「マーケティングセミナー」は、北海道経済産
業局の「地域力連携拠点事業」の一環であり、「農商工連携」の取組みとなるものです。
昨年の「in 十勝」では農業・酪農者の方々はもとより、バイヤーの方々にも高い評価をいただ
き、「商談成立」にも結びついていることから、今回の「in 中標津」においても大きな期待を持
って開催いたします。
本商談会の概要は下記のとおりです。

記

１．開催内容
【現地見学】平成 21 年 7 月 22 日（水）～24 日（金）
       北海道標津郡中標津～別海町

（おおともチーズ工房、べつかい乳業興社、三友牧場チーズ工房
       上原農場、雪印乳業㈱（中標津工場）ほか）
【意見交換会】平成 21 年 7 月 23 日（木）17：00～
【ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾﾐﾅｰ】平成 21 年 7 月 23 日（木）17：00～
【 商 談 会 】平成 21 年 7 月 23 日（木）18：30～

 ２．開催形態
  主催：北海道銀行
  後援：（財）北海道農業企業化研究所（ＨＡＬ財団）、北海道農業法人協会、日本政策金融公庫農

林水産事業、北海道、北海道根室支庁、中標津町、道銀ＮＶＣ など

トーヨーグランドホテル
〒086-1060北海道中標津町東20条北1丁目

℡0153-73-1234